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Ha megtekintjük a vármegye 
verekedéseinek véres statiszti
káját, feltűnően szembeötlik, 
hogy annak a sok bicskázásnak, 
nem egyszer halállal végződő 
legényvirtus csatáknak a legna
gyobb százaléka épen a farsangi 
időszakra esik. Különösen a 
községekről van szó, amelyek 
számarányukkal m indenkor az 
első helyen állnak a  véres 
korcsmái duhajkodásokkal A 
m agyar legény, nem különben a 
nemzetiségi községek fiatalsága, 
sőt épen ezeket kellene elsősor
ban  emliteni, sajnos, m ég n a 
gyon  alacsony fokán állnak a kul
túrának. Náluk a  jókedv, a mu
latozás, a  búcsú, a  farsang, a 
bál a nyegle, hetyke önérzet 
túltengése, a  szenvedélyek za- 
bolátlansága, amely csak akkor 
tud  lecsillapodni, ha ellenlába
sának betörött oldalbordáit, vé
re s  koponyacsontját látja. Kul- 
turátlanságában annyira megy, 
hogy rosszulsikerült mulatozás
n ak  nevezi azt a dáridót, amely
ben  még vér sem folyt. S nem 
egyszer előfordul az az eset, 
hogy minden ok nélkül, csupán 
eldurvult, nyers, műveletlen lel
kivilágából kifolyólag rendez pa
rázs összetűzést a  korcsm ái mu
latozáskor, am ikor nem is érez- 
nó jól magát, ha bicskáját nem 
véresen  tenné vissza a  mándli 
zsebébe.

É s különösen a  farsang vége 
szokott nagyon p iros lenni a 
várm egye egyes községeiben. 
Nem egy hely van, ahol talán 
emberemlékezet óta m ég nem 
m últ el farsangutolja vér, vagy 
halál nélkül. Ilyenkor intézik el

a „leszámolásokat," amelyek' b i
zony sokszor örökre elnémítják 
nem egynek a szívverését.

Ha ezt a nyers, vad, műve
letlen, verekedő tömeget meg- 
akarnók szeliditeni, term észete
sen elsősorban kultúrára volna 
szükség, a falusi nép nevelésére, 
amire az állam a legkevesebb 
gondot fordítja. E rre  sem pénze, 
sem ideje -nincsen. Magukra 
hagyja a  falu három  vezetőjét, 
a papot, a  jegyzőt és tanítót. 
Semmiben sem nyújt jobbkezet 
nekik, ső t nem  egyszer épen ő 
a kerékkötő, ezek tevékeny, ön 
zetlen fáradozásuknak lerontója, 
a három  népnevelő közötti vi- 
szályltodás konkolyhintöje.

Ezzel az eszközzel jelenleg te
hát — sajnos — nem állhatunk 
neki a baj orvoslásához. E rre  
még csak m int messze jövőben 
megvalósítható álomra gondol
hatunk.

Most m ég csak a csendőrség 
és rendőrség  erélyére, kardjára 
lehet számítani. Ma még csak 
ezekkel a mumusokkal tudjuk 
lelohasztani a durva, vérengző 
legényvirtuskodást.

Hát legalább ezzel iparkod
nának ellensúlyozni a farsangi 
vérontásokat. De ebben sem fej
tünk ki kellő erólyt.

Csaknem matematikai pontos
sággal lehet előre megállapítani, 
hogy X, vagy Y  község farsan
gi bálja u tán  hány fejbetörés, 
agyonütés következik, hát akkor 
a  hatóságok m iért nem gondos
kodnak kellő elővigyázatról, fel
ügyeletről ? Nem lehet csodálni, 
ha közvélemény legtöbbször őket 
teszi felelőssé a kiontott vérért.

Közeleg megint a farsang vé
ge, a  falusi bálozások ideje, jó 
lenne tehát gondoskodni róla,

hogy az 191-1 farsangja kevesebb 
vérrel legyon feljegyezve K ar
nevál évkönyvébe.

Ez a hatóságok kötelessége. 
Reméljük, hogy rajta is lesznek.

Megtévesztett emberek. 
Törökországba 
akartak menni.

Valamikor csak Amerika há
borgatta a kivándorló agyakat, a 
balkáni harc lezajlása óta azonban 
a háború utáni országok fe!e is 
szívesen kacsintgatnak a boldogabb 
hazát keresők, illetve most odacsa
logatják a kivándorlási hiénák az 
embereket. És a gazda nélkill ma
radt házak és földek igérése ter
mészetesen jó csalétek. Bizonyára 
már többen fel is ültek a nagy 
hangú ígéreteknek.

Egy eddig még le nem leple
zett kivándorlásra csábitó kufár Tö
rökországba akarja édesgetni a 
szülőfölddel elégedetleneket.

Negyvenezer ház maradt üresen, 
gazda nélkül ebben az országban, 
igy hangzik a mézes madzagos 
Ígéret, a bevándorlók ingyen kapják 
meg ezeket az elárvult birtokokat.

Többen a hir hallatára a főkon
zulátushoz fordultak levélben bő
vebb felvilágosításért, mert szeret
nének odavándorolni.

így egy kislángi gazda a követke
ző levelet intézte a fökonzulátushoz. 
Kérelem a Méltóságos Főkonzul ur 

színe elé.
Méltóságos Uram, alázatos ké

relemmel fordulunk kegyes színe 
elé. Az újságból olvastuk, hogy 
Törökországba negyvenezer csa
ládot akarnak telepesül kivinni 
és nekik földet és házat ingyen 
adnak, felszerelést és gazdasági 
szereket pedig törlesztésre. De 
még bővebben szeretnénk tudni, 
hogyan lesz az elszállítás és a 
nép elhelyezése, tömegesen vagy 
szétszórva és milyen birtok az 
állami, vagy urasági. Mély tiszte
lettel Magyar György

Kisláng, Fejérmegye.

A levelek természetesen nagy 
csodálkozást keltettek a konzuli 
hivatalban, miután az egészből egy 
szó sem igaz. Sőt éppen az ellen
kezője az igaz, mert Törökország
ban munkástultengés van az elfog
lalt lötök földektől való bevándor
lás miatt.

Az ügy a rendőrségre került s az 
fogja kikutatni, hogy ki volt az a 
ielkeüen, aki ezeket a tapasztalat
lan embereket beugratta.

Tegnap
felsült a 
Holnap.

Falragaszok, röpcédulák hir
dették a városban, hogy vasár
nap városunkba érkezik a .Hol
nap" c. Budapesten megjelenő 
irodalmi folyóirat munkásainak 
társaság., irodalmi matinét ren
dez a iV agyar Király emeleti

délelőtt fél 11 órára volt ki
tűzve a matiné kezdete s ekkor 
a jelzett helyen a szereplőkön 
kivül csak az általuk oly sok
szor megónekelt lila csönd fog
lalt helyet. Tizenegy órakor már 
ketten voltak a közönség sorai
ban, s három negyed 19-ig 6, 
azaz hatra szaporodott lel az ér
deklődők száma. Ekkorra aztán 
már kitalálta a  Holnap, hogy 
ma kell tennie valamit. Mit tett 
tehát?  Valami förendezöfőle ki
jelentette, hogy az ólőadás ér
deklődés hiányában nem lesz 
megtartva. A hatásos kijelentés 
mind a hat jelenlevőnél megtette 
a hatást. Hazamentek s ezzel a 
Holnap fehérvári szereplése vé
get ért. K orán jöttek. Nincs itt 
még a füzfahajtás ideje. Ha pe
dig még is kihajt, hát lefagy a 
rügye, amint hogy befagyott ez 
az irodalmi erőlködés.

Mielőtt végleg lezárnánk a hol- 
naposokról szóló sorainkat, még
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volna egyikét n teg ieg y ^ sü n tré -  
luk. Néhány, fiatalember; kiknek 
középiskolai emlékeik közül-ta 
önképzökörösdi-, hagyott: legmé
lyebb nyomókat lelkűkben, min
denáron meg akarják valósítani 
akkori álmaikat. E lőször:sze
rencsét próbálnak verseikkel a 
nagy fővárosi lápoknál s  még 
az onnan kapott szerkesztőségi 
üzenetek sem ébresztik fel őket 
álmaikból. Nem azért ifjak ők 
és bohók. Buzog bennük a.na- 
gyotakarás csüggedótlenül. Ösz- 

' szeteszik Latosaikat. lapot csi
nálnák, ahol m int megannyi fő 
és felelős szerkesztők, vagy leg
alább is főmunkatársak leadják 
gyártmányaikat. H ogy azután 
ezt a lapot bevegye a  közönség, 
reklám matinékat akarnak ren ; 
dezni a városokban. A fehérvári 
volt az első. Jó l kezdődött. De 
igy is van rendjén. A sok évti
zedes munka és küzdelem árán 
nevet szerzett igazi poéták egye
nes utjai nyomán nem tudnak 
föltűnni, szembefordulnak tehát 
az előrehaladóknak és fordított 
irányban haladnak feléjük, hogy 
tán majd összeütköznek velük s 
feltüntetik őket. De ez a számi 
tásuk sem válik be. Annyira ki
csinyek, hogy nem ütköznek 
beléjük, átlépik őket. Nem ve
szik észre a verset* melyben az 
öngyilkosságért rajonganak s 
melyben életre erőtlen testi és 
lelki állapotukról tesznek önval
lomást Ezek között a fiatalem
berek kö 'ö tt vannak fehérváriak 
is, tehát helyén való, ha itt kap
nak olyan érzékeny figyelmez
tetést, mint a müyet az üreB te
rem bánatos lila csöndje mon
dott el nekik. Talán belátják, 
hogy nem köteles a  közönség 
az ő munkáikat bevenni s hogy 
joga van bedngni a fülét bárki
nek a füzfasip kellemetlen hangja 
elől. Elvégro köztudomású, hogy 
minden gyerek 15 éves korában 
színész akar lenni, 18—20 éves 
korában pedig poétát sejt ma
gában. Siessenek túllépni ezt a 
kort.

Pénzintézet i
közgyűlések.

A Székesfehérvári Takarék
pénztár szombaton délután 3 
órakor tartotta 68 ik közgyűlé
sét Cziráky Antal gróf elnöklete 
alatt.

Az igazgatósági jelentést, mely 
a  régi intézet állandó fejlődésé
ről és konszolidációjáról tesz ta
núságot, valamint a felügyelő 
bizottság jelentését is egyhan- 
gnlag^ elfogadta a közgyűlés és 
hozzájárult az igazgatóságnak 
a  felosztásra vonatkozó előter
jesztéséhez.

A közgyűlés köszönetét sza
vazott az intézet vezetőségének 
és tisztikarának, amiért ezek

nevében Cziráky Antal, g ró fié i- 
nők m ondott a  részvényeseknek 
köszönetót és ezzel a  közgyű
lés 'v ég e t ért. . •: - v ■

A Székesfehérvári kereske
delmi* bank, folyó hó 15-ón ta r
totta Zichy János gróf elnök- 
lésóvel 44-ik évi rendes közgy- 
lését. Az igazgatóság és felü- 
ügyelő bizottság jelentéseinek 
meghallgatása után á köz
gyűlés elhatározta, hogy az 
1913 évi 122.456-95 K tiszta nye
reséghői február 16-ától kezdve 
részvényenként 46 K  osztalékot 
fizet, jótékony célokra pedig 
1500 K adom ányt juttat.

H  I R  E  K .
Farsangi naptár.

Február 23. A belv. kath. kor teaestéljre 
Szent István teremben.

— A szabadtanltásl tanfo
lyam. 12. előadásául Marosi Ar- 
nold igazgató „A természet életé- 
ből“ cimen szombaton érdekes 
felolvasást tartott. A hirdetett 
előadást a csepfolyó levegő cso
dáiról ism ét el kellett halaszta
ni, m ert az anyag a  kisérélethez 
nem érkezett meg. A kis számú 
közönség élvezettel hallgatta Ma
rosi tan ár fejtegetéseit, melyek
kel a term észet műhelyének cso
dáit m utatta be s a közönség 
sok érdekes s tanulságos adatot 
hallott természet örök rejtélye
iből. Az egész előadás, bár egé
szen tudom ányos alapon épült 
fel, oly népszerű formában adta 
elő a  tudós tanár, hogy könnyen 
megérthette mindenki. A közön
ség tapssal köszönte meg a kel
lemes d tanulságos előadást.

— Uj kantortaniti. A csákvári r. 
kath. iskolaszék püspöki engedély 
folytán megóvással töltötte be az 
üres kántortaniiói állást és megvá
lasztotta Fejes István ottani fiatal 
tanítót

— Tanítók személyi gpótláka. A
Néptanítók Lapji szakszerűen érte
síti a hozzáforduló tanítókat, hogy 
a tanítók szétnézi pótlékában a 
döntés már megtörtént. A szeren
csések már meg is kapták. A dön
tés elveit azonban nem árulta el a 
minisztérium, legfeljebb csak sej
teni lehet. Ugyanis csak az 1893 
év előtt 15 évnél hosszabb szolgá
latai bíró felekezeti lanrók kaptak 
600—600 K személyi pótlékot, a 
kevesebb szolgálatuak pedig nem 
kapnak egyenlőre semmit. Lehet, 
hogy az idősebb tanítók nyugdíjba 
vonulása folytán felszabaduló sze
mélyi pótlékokat azután a kevesebb 
szolgálatuak közt osztják feL

— Nyugdíjazott tanító A vallás
éi közoktatásügyi miniszter a f. hó 
végével nyugdíjazta Rótt János 
etyeki r. kath. kántortanitót.

- c_i.. Egészségügyi s -i előadások. 
Pataki. Á rm in drj a  kereskedelm i
tá rsu la tig á z g a tó b iz o tta á g á n a k  
tagja,- iBkora-öryos, "szombaiton
délután kezdte níeg a  felső ke
reskedelm i iskolában tartandó 
bipióniai előadás sorozatát. Első 
előadásában az észszerű táplálko
zásról beszélt, kifejtette a. táp 
szerek tápláló értékét és ig y
következtetett á  term észetes táp 
lálkozásra. A tanulók figyelem  
mel kisórték fejtegetéseit, s  főleg 
a tápszerek kémiai tártalm ának 
tárgyalása igén tanulságos volt. 
Az orvos folytatja előadásait s 
ki fog terjeszkedni a  gyakorlati 
egészségtan egyéb ágaira  is.

— Lovasrandörök a kültelken.
A városi gazdasági szakosztály teg
nap délelőtt ülést tartott s ezen ülé
séből kifolyólag kéri, hogy a város 
még két lovasrendőrt adjon a kül
telkeknek. A mostani lovascsőszok 
ugyanis a bírósági végzések kéz
besítésével annyira le vannak kötve, 
hogy jóformán semmi idejük sincs 
a gazdaságok ellenőrzésére, bejárá
sára, ami pedig tulaidonképeni hi
vatásunk lenne. Kérésük nem alap
talan és nem lehetetlen. Az újabb 
4000 K államsegély elég fedezet 
lenne 2 lovasrendőr beállítására. A 
polgármester azonban megpróbálja, 
hogy a kereskedelmi miniszter te
kintettel arra, hogy a postai kéz
besítést is a csőszök végzik, járul
jon hozzá anyagilag a lovasrendő
rök beállításához. A minisztériumba 
majd elfekszik egy évig az akta 
s ha attól függ, akkor soha sem 
lesz lovasrendőr a kültelken.

— Öngyilkossági kisérlet. Csa;ó 
Béláné 39 éves csabdii lakos ön 
gyilkosság! szándékból felvágta az 
ereit. Behozták a Szent György 
kórházba. Tettének oka ismeret en

— A móri villamos müvek áta
dása. Kedden este érkesziek Mórra 
Geszti József a .Bárdos és Brach- 
feld* cég főmérnöke, Erdősy Bó
dog, Mór község szakértője, Ujj 
György szakértő mérnök, kit a mi
nisztérium az elöljáróság kérelmére 
kiküldött és Fischer Ármin, fegyver
gyári mérnök. Azért jöttek, hogy 
mielőtt a község átvenné a villamos 
müveket, alapos vizsgálatot tart
sanak, hogy a vállalkozó cég meg
felelt-e minden tekintetben vállait 
kötelezettségének. A nehéz és fáradt
ságos munka szerdán vette kezde
tét és eddig négy napon keresztül 
kora reggeltől késő eslig dolgozva 
tegnap este befejezték a gépház 
felszerelésére vonatkozó vizsgálatot. 
Hétfőn reggel a hálózat kerül sorra 
s igy előreláthatólag még agy hétig 
eltart a vizsgálat. — Mór község 
előrelátására vall, hogy mielőtt a 
villamos müveket ‘ átvenné, azokat 
a legrigorozusabban felülvizsgál
tatja.

— Gyógyszertár megnyitás. A
belügyminiszter által Nádasdiadány 
községbe engedédélyezett és felállí
tott gyógyszergyér tulajdonosa Wim- 
mer Vilmos gyógyszerész a hiva
talos vizsgálat megejtése után meg
nyitotta és azt a forgalomnak 
átadta.

. — Kórelem. Felkérem a jóezivü 
közönséget;1 tíbgyia: Székesfehérvári _. 
jótékny Nőegyesület által 1914 év- 
febr. 22-én rendezendő térgysors- 
játék sikerének előmozdítására _ nye
reménytárgyakat adományozni'* ke
gyeskedjék, mely adományok 1914- 
évi febr. hó 21-ig özv. dr. Du- 
bovszky Károlnyné: úrnő. lakásáré 
(Megyeház-tér 9. sz. dr. Lausch- 
mann ház) küldendők. Szőgyény 
Marich Júlia védnök. .

— A móri régi polgári épület. 
A vall. és közokt. miniszter a  móri 
polg isk. régi épületének bontási 
éból kikerülő ezidőszerinti anyagot 
illetőleg annak értékesítéséből be
folyó összeget a községi elemi 
népiskolai uj tantermek építésére a 
községi elemi népiskola javára át
engedte. Kiköti azonban Mór köz
ség : az anyagot Varga Elemér fő
mérnök által kitűzendő határidőn 
belül az ő jelenlétében nyilvános 
árverésen értékesíteni, a befolyó 
összeget a községi elemi népiskola 
pénztárába beszolgáltatni s ott épí
tési alap címen számadás melletL 
kezeltetni. Végül köteles a község 
az össss építési anyagokat és tör- 
melléket, amelyek ezen bontásból 
kikerülnek, az iskolai telekről Varga 
Elemér főmérnök által kitűzendő 
záros határidőn beiül a saját költ
ségén elszálitani.

— Hölgyek a  tangó! Zöld, drapp, 
frész s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy, finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a kék és fe
kete kosztümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekin.se meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— Az iparfejlesztési törvény re
víziója tárgyában a kereskedelmi 
társulat kezdeményezésére az ipari 
és kereskedelmi érdekesség, vala
mint az iparos kör értekezleteket 
tartottak. A gyakorlati életből le
szűrt tapasztalatok olyan dolgot 
vetettek felszínre, ami a revíziónál 
nagyon is hasznos változás lesz fő
leg a kis ipar szempontjából s igy 
miniszternek igeD jó útbaigazítást 
fog adni. A kiküldött bizottság Ná- 
szályi Józsefet és Vértes Józsefet 
bízta meg a tájékozató memoran
dum elkészítésével és a kereskedel
mi társulat azt át is származtatta te  
illetékes helyre.

— Alkohol. Lencsés János Öreg- 
ulca 53. sz. alatti lakos tégnap reg
gel ittasságában anyja házának ab
lakait beverte. Két napot kapott. — 
Mihalec Jánosné kanalas tót asz- 
szonyt a Lakatos-utca járdájáról 
szedték fel a mentők. Részeg volt. 
Szintén kát napöt róttak rá.

— Ne já tsz  a fegyverrel Hol- 
movics Lajos 13 év.-s csőszi fiú az 
apja szőlőjében egy forgópisztollyal 
játszott. A fegyver töltve volt, elsült 
s a golyó a gyermek szájába fúró
dott. A veszedelmes játék áldozatát 
súlyos sérülésénél a  Szent György 
kórházba hozták.

Jour-szardinia (kicsiny apró, 
halak) Sandwich-hez 1 dbz. 
K  —  56 HU. csak Szige’hy
csemege áruházában kapható.

Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek

legjobban
Telefon 49.

fi .1 
111!

11 ABtí-nél szerezhetők be.
Francia fűzők legnagyobb raktára.
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— Betörés a Pontyban. Klein
Rezső a vérpalotai kőszénbinya 
részvénytársaság ; helybeli képvjse- 
lője feljelentést tett a rendőrségen,, 
hogy a Ponty udvarén lévő irodá
jában az éjjel betörők jártak s az 
íróasztal fiókjában- levő 335 K-ból 
265 K-t, elloptak. A rendőrség meg- 
indítottá, a nyomozást. . ' ,

— Tejcsarnok.. Arany Andrásáé 
helybeli lakost tejlefölözésért 10 K 
pénzbüntetésre Ítélte a rendőrség.

Pácolt halak eredeti fajok a 
legprímább minő ségben. $zi- 
gethy testvérék csemege áru
házában valódi Ostsee hering, 
mustáros-hal stb.

Dr. Kovács János ügyvédi és 
népszövetségi jogvédő Irodáját 
Székesfehérvár, Megyeháztér 10. 
sz. alá a  Megyeháztér és Budai- 
u t sarkán, a Fanta-házba he
lyezte át.

— Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésein - 
be olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
szinek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre métere 3, 4 ,5 ,6  kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

I osm. 100 gr. császárkaverék 
I ,  50 ,  ,  ,
1 ,  100 .  háztartás tea 
I „ 50 .  .  .
I klg. I doboz angol te a ' 

különlegesség

1.40
—.70
—.80
- .4 0
-1 4 .

Kaptató; FIUMEI kávé^ehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250

Székesfehérvár szab, kir. város

APOLLO
Hétfőn és kedden, 
február 16 és 17 ikén:

1. Manilla, (természet után.)
2. Mama felvétetik (humoros.)
3. Sing-Lec a kínai szakács (dráma.)
4. A tavasz virágai, (természet után.)

5.—6,—7.

(Dráma 3 felvonásban,)

8. A szfinyeg (humos.)

Helyárak rendesek.

Jegyfüzetek érvényesek.

— Köhögés és rekedtség el
len.: a . legjobbnak bizonyúlf sz e r. 
a  dr. Stőrk-fóle komprimált 
mellpaBztilla. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a  Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér. . r;

Prágai .felszeltek.. Olajos és 
pácolt halak. Vörfis narancsok. 
Balatoni és Dunai halakra elő
jegyzéseket mindenkor elfoga
dunk Gebauer Testvérek. Tele
fon 34 0 . ‘

„Vád-utcán" (Mozlklrály) 
„Katona dolog." „Nevető 
férj," „Kis király" operett 
összes énekszámai 20 flll, 

KAUFMANN, Kossuth-u. 9.

N a p t á r a k
mélyen leszállított árban 

kaphatók.

ü> p  o  r  t .
Mezei verseny. A SzTC. vasár

nap d. u. fél 3 órakor rendezte 
első kerületi versenyét 15 km tá
von. Az elért eredmény pompás és 
jó fényt vet a club aihletáira. a 
versenyen indult az SiTC. és 
Egyetértés 8 illetve 6 futója, ez 
utóbbiak azonban tréning hiány 
miatt feladtak a versenyt.

Részié es eredmény : 1. Fülöp
József 60 perc 3J mp 2. Petrás 
Sándor. 3. Rostás Pál. 4. Hurbán 
István. 5. Korányi N. 6. Kováss 
István.

SZÍNHÁZ.
Vendégszereplések. Ugyancsak

jól beütött Szálkái színigazgatónak 
a múlt heti vendégszer-peitetés. Ko
vács Lili és Érczkövi Károly sze 
rrplése 5 egymásutáni estén zsú
folt házat csinált.

Szombat este harmadizben 
mulattatott bennünket a Cigány
prímásban Kovács Lili s a pub
likum harmadszor tüntetett mel
lette, úgy hogy kevesen dicseked
hetnek ilyesmivel. Kovács Lili va- 
1«miképen nagyon megfogta a fe
hérvári publikum leikét, amely nem 
tudja öt elfelejteni. Érczkövi is a 
kedvencek közé tartozik. Szép 
hangjával rá is szolgál. Nála hatá- 
rorottan haladásról beszélhetünk, 
már nem annyira szegleteskedik az 
alakításokban.

Mindketten mesteri játékot nyúj
tottak, különösen Kovács Lili. A 
partnerek is telített jöakara-tal 
szorgoskodtak Kovács Lili mellett 
s jól játszottak. Csanádi, aki min
den szerep-ben egy valóságos ta
nulmány, Désy, Kondor, Kőbal í 
elsőrendű játékot produkáltak. Ve
rőt is külön kell megemlítenünk. 
Zilohy a maga kevés dolgát a tőé 
megszokott művészettel adta elő.

A másodlagos szereplők közül 
egyik másik, akiket pedig már nem 
egyszer nagy szerepben is láttunk, 
feltűnő gyengék voltak.

A színház természetesen zsúfolt 
volt és a kedvesk dő virág sem 
hiányzott. _

Vasárnap délután az Aranyosi) 
ben, este- a  Taürjáráa-ban lépett 
fel Kovács Ü lt Ez utóbbi dirab 
bán Mogyorósi önkéntes szerepé
ben különösen nagy sikert aratott. 
Az ő szereplésén kívül az előadás

általában, gyenge, volt. Désy jó volt 
ugyan, de Báthorit Wallenstein sze
repében nem tudta utolérni. Bráify 
túlságosan gyenge volt Löreotey 
főhadnagy szép szerepében.

H é t i  | m ü b o r : .
Kedd : Póstásfiu és húga. (Dési 

Jenő jutalpmjátéka.) -
Szerda : Éva. (Perczel Sári fel

lépte.)
Csütörtök: Limonádé ezredes. 

(Perczel Sári fellépte.)
Péntek : Támlásszék 10. (Zóna

előadás.)
Szombat: Szerkesztő úr. (Bemu

tató.)

Psylander az Apolló színházban
(A legújabb Nordisk-film bemuta
tója) Szerdán és csütörtökön, ja
nuár 18 és 19 ikén Nordisk pre
mier lesz az Apolló színházban a 
rajongásig népszerű Psylanderrel és 
két kedv s partnerével Fröhlich El
zával és Nieth Klárával. A szere
lem halála a cime a rendkívül bá
jos fordulatokban érdekes képek, 
amelyben ezt a művésztriót viszont
látjuk. Hogy mennyire szereti a 
közönség a Aurdisk filmeket, jel
lemzi ezt az a körülmény is, hogy 
azok a mozik, melyek nincsenek 
abban a helyzetben, mint az Apolló, 
hogy minden uj Nordisk-filmet biz 
tositsanak maguknak, egymásután 
szedik elő a régi Psylander képe
ket. A szerelem halála bemutatója 
irán.i érdeklődésre való tekin'ettel, 
előjegyzéseket a szerdai és csütör
töki előadásokra már keddtől fogva 
elfogad az Apolló jegypénztára és 
Krausz Verona dohonytőzsdéjében-

Szerkesztői üzenetek.
K, B. Szép kis komédia lesz még abból. 

Maguk kerestek a vermet, amelybe belees
tek s nyakuk-.t fogják tömi.

N. S. Minden délután beszelhet vele a 
szerkesztőségbea. Abban azonban alig 
lehet a segítségére.

2875 s í  I9U. juL 31-ig rendezve.

M E G H Í V Ó .
A VÁLI FOGYASZTÁSI 

SZÖVETKEZET
1914. évi március I én d. u 3 óra

kor tartja az I9l3 évi záró

R endes K özgyűlését
A Szövetkezet helyiségében,

melyre a tagokat tisztelettel meg
hívja.

Tárgysorozat:
1, Elnöki megnyitó.
2. Az 1913. évi zárszámadások 

tárgyalása
3 Az igazgatóság és a felügyelő 

bizottság számára felmentvény meg
adása.

4 A tiszta nyereség felosztására 
vonatkozó igazgatósági ajánlat tár-
gv Í6tJ- . . . .  , .5 Esetleges indítványok, ha az 
alapszabályok 40 §. d. pontja ér
telmében legalább négy nappal a 
közgyűlés előtt az igazgatóság ut
ján b -adatnak.

6. Két tag kiküldése a közgyű
lés jegyzőkönyvének hitelesítésére.

Ezen meghívó, továbbá a mérleg, a vesz
teség-nyereség számla, a be és kilépeti tagok 
száma, a  Szövetkezet tagjainak névsora üz
letrészeinek feltüntetésévéI, a Szövetkezet üz
lethelyiségében f .  évi fekr. hó 15-től a köz
gyűlés napjáig közszemlére hitéletiek.

Vál, 1914. febr. hó 14.
Az Igazgatóság.

; T ü z e s e t  -
miatt részben megjongáló- 

. dott röfös és vászonáruimat

f é l  á r b a n
árusítom 

DEUTSCH BÉLA. Szent 
Imre-utca, Barátok épü

letével áteljenben.

4  V  V I  f .

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ
* — BUDAMJT 3. —

1914. február 17-én és 18-én, 
kedden és szerdán:

— I t t  e l ő s z ö r  —

(HŐS SZÍVEK)
Tarsadatmi cirkuss-drámá 5 felvonásban. 
Irta Andrea Vaknti. VcnJrina uvíatikus 
bravúros repülése és idegrázó cirkusz
mutatványokkal. 1. folv. A cirkuszban. 
2. A kém. 3. felv. Az anya szive. 4. 
felv. Üldözés cletre-halálrn, 5 felv. 

Küzdelem a robogó vonat tetején.
Három pótképpel.

Február hó 19 én csütörtökön
egy napos műsor :

S Z I V E K  H A R C A
vagy halottak beszélnek.

5 felvonásos dráma fantasztikus táncok
kal és hadihajók gyakorlatával. (Flim 

újdonság.)

HELYARAK: Páholy 3 K, 1 hely 60 f., 
II. hely 4 “ II. hely 24 f , Diák- ka

tona e* .yermekjegy 20 fillér.

Kedden, szerdán egy előadás fél 9 óra* 
kor. Szombaton 2 előadás 7 cs 9 óra
kort Vasárnap 4 előadás 3, 5, 7 és 9 
órakor. Elsőrendű rezgésmentes képek.

Jutányos ár mellett

abonálást elfogad 
OBERMAYER IMRE
vendég üs, Lakatos-u. 8.

Hol
naponta friss villásreggeli. 
Haggenmacher-féle sálon 

és Maltos sör.
Kitűnő hegyi borok kaphatók.

APRÓHIRDETÉSEK.
Gazdatiszti, vagy ehhez hasunlő 

állást keres szerény igényű, róm. 
kath. vallásu, nős, kiscsalédu szor
galmas gazdatiszt. Cime a kiadó
hivatalban megtudható.________ _
~ Vendéglőt bérelnék vagy bíz
zál együtt megvennék. Ajánlatok: 
Hirschpold Károly Csákvár cim- 
z e n d ö k . ______________ _

Zamoly-utca 14 számú ház sza
badkézből c:ed6._______________

Urilakésnak mcgfolclö toleb Pirosnlma-a. 
2. s t. alatt eladó. Ugyanott 4 lóra istálló ea 
legenyszoba azonnal kiadó. Bővobbct Csőn* 
ka-u 6. sz. alatt_____ ______________ __

Kert-utca 2 szintű ház három 
egyszobás lakással szabadkézből 
eladó.
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Hál. Sir-U. 16,. S Í.  háí.1300 négyszög 
•1 'télckta eladó, Tudakozódás , Fioschl 
tastvéfckaél..

. ÍBolanden K. történelmi regényei, 23 kötet 
üjOfjfln 154 Ti:ofon£ ;nosi 60 . koro
náért eiadók.^CimV kiadóhivatalban; -

ELVEM S20LID

V I D Á  ...
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szál- 

■ lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé- 
f , í , h  {ázások, linóleum lerakások, valamint m inden e szakmába

H vágó m unkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
J* Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afnk matrá- 
S cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rózrudak, róz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett , ,V  I D A "  
ágykarosszékek állandóan raktáron !

Teljes tisztelettel

m .  VIBA ELEK,
kárpitos és díszítő. 

elvem szolid [

Éremmel kitüntetve !
Pécsi. országos kisllitáson: 1907.

PIANíNÓKÍ —  HAR^ONlllHSOKl
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAfí, FÖR3TER, STINGL, 
HOFMANN és CSÉRNY, stb,

Állandóan nagyraktáron vannak bármiiysn

H A N G S Z E R E S ,
részletre és bérbe is kaphatók legoloaóbb árak 

mellett  ̂‘

M á é

Zongorát 
Piáninók 4ő0
Harmoníumok 70
Cimbalmok 70
Cimbalmok pedállal. KiO

<300 K-tól feljebb j

Ü
w.

ÜT !0 évi jótálíássai. ”^5^5
ívitésok. e* hangolások a lég* 
jnínnyosnbösn eszközöltetnek.

E i N  M Á R T O M fiDunántúl Ingnagyobb mű- p í 
bangszorksszitö telep*. 5*

Kö$8uth-ü.2.8sSimsr-u.37.'?j

A  Y á l i  l o g y a s z í á s i  B z ö v e ík e z e í  z á r s z á m a d á s a  191S. év végén
Mérleg-számla.

V A G Y O N K fili.

Pénzkészlet
Á ru k é sz le t....................................................... 3934
Ingatlan é r t é k ......................................................  7000
K övetelések ......................................................  3257
F e ls z e re lé s ......................................................................653
A lak u lás...................................................................... 93

6l 59

19246 36

T E H E R  ’ K
............- -  • -  - r • 'íj- *

364 drb. Részvény 1 0 .......................................... ; 3640
Á ru fa rto z á s .............................................................. 3773
Kölcsön s zá m  la .  ............................................jj 10132
Tartalékalap ........................................................... " 1680
Egyenleg n y e r e s é g ................................................" 19

19246

íill.

36

Nyereség-Veszteség számla.
K I A D Á S

Személyzet fizetése 
A d ó k .....................
L/tunnum  nuuac
Üzleti költség 
Kamatok
Egyenleg nyereség

íj K mi.
ií

• • li 1478 28
96
37
50

■ . | 19 94
!' 5686 05

B E V É T E L  j K fill.

Áruknál nyers bevétel . . . . 5686 05

5686 05

Vál, 1918.. december 31.

Az üzletév elején volt a Szövetkezetnek 111 tami ncc - . , . . .
az üzletév végén van tehát 110 tag 364 részvénnyel ö '  reszvennyeI : az ev folyamán kilépett 1 tag 1 részvénnyel,

O í M M  Németh Vince titkár. Cshtcsa l im S  pénzMros.

00riU" R“,aSZ Lai°S' ° Ö“ 0L “ .“ b” ' B“ “  «nos, Szabó Ahtat, Csókás Lásztó, Csókás
Anaras, Zsigmond Marton igazgatósági tagok.

vényekkel megegyezőnek ta lá lta to tt!^368 3 fdugyel°  ülzottsá2 által megvizsgáltatván, rendben és a kereskedelmi tör-

Milosevits János f. b. elnök.
Gaál Mihály, Körmendi István, Kőhler Albert f. b. alelnök.

Varga István, Zsigmondi Károly f. b. tagok.
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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